
Nowe miejsce dla seniorów na lewobrzeżu 

 

Na początku lutego br. rozpocznie działalność Dzienny Dom Pobytu
Senior+ przy ul. Poznańskiej 296c. Z propozycji DDP będzie mogło
skorzystać 30 toruńskich seniorów. 

Działalność Dziennego Domu „Senior+” będzie polegała na realizacji podstawowych
usług mających na celu udzielenie pomocy w czynnościach dnia codziennego. W
placówce zostanie zapewnione całodzienne wyżywienie – śniadanie i ciepły
dwudaniowy obiad. Seniorzy będą mogli skorzystać z szeregu zajęć: terapii
zajęciowej, zajęć plastycznych, muzycznych, warsztatów tematycznych. Nie
zabraknie spotkań ze specjalistami, wyjść na imprezy kulturalne i sportowe. Istotne
będą również: integracja międzypokoleniowa, imprezy okolicznościowe, usługi
opiekuńcze, wsparcie w kontaktach z instytucjami oraz wzmacnianie aktywności
ruchowej. 

- Jest to nowe miejsce na mapie Torunia przeznaczone dla seniorów. W ofercie
dziennego domu każdy senior znajdzie coś dla siebie. Przygotowaliśmy szeroką
gamę zajęć terapeutycznych, różnego rodzaju warsztatów oraz możliwość
aktywności fizycznej w wyposażonej siłowni. Mam nadzieję, że miejsce to będzie dla
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nich drugim domem i dzięki temu będziemy mogli wspólnie spędzać czas, a seniorzy
będą mieli swoją drugą rodzinę – mówi Dagmara Zielińska, zastępczyni
prezydenta Torunia. 

Z oferty Dziennego Domu „Senior+” będzie mogło skorzystać 30 seniorów. Do tej
pory przyjęto 24 osoby. Korzystanie z usług DDP jest odpłatne. Koszt jest
uzależniony od sytuacji dochodowej seniora. Obecnie opłaty kształtują się na
poziomie od 75 zł do 475 zł za miesiąc. Wysokość opłaty za pobyt będzie ustalana w
drodze decyzji administracyjnej, wystawianej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
w Toruniu. 

Osoby zainteresowane skorzystaniem z oferty DDP przy ul. Poznańskiej
296c mogą kontaktować się bezpośrednio pod nr tel. 510 492 776 od
poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30.

Utworzenie Dziennego Domu Pobytu Senior + przy ul. Poznańskiej 296c zostało w
80% sfinansowane ze środków PROGRAMU WIELOLETNIEGO „SENIOR+” NA LATA
2021–2025 (edycja 2024). 

Funkcjonowanie ośrodka będzie współfinansowane ze środków programu Fundusze
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 w ramach projektu ,,Między nami
seniorami”. W ramach tego projektu współfinansowane jest również funkcjonowanie
Dziennego Domu Pobytu "Senior+" przy ul. Bydgoskiej 52 w Toruniu oraz zostaną
utworzone dwa zupełnie nowe Dzienne Domy Pobytu zlokalizowane na Rubinkowie i
Wrzosach. Realizacja projektu zakończy się 31.08.2027 roku.

W tej chwili w Toruniu funkcjonuje  5 Dziennych Domów Pobytu, znajdujących się w
strukturze Toruńskiego Centrum Usług Społecznych: 
1.    Dzienny Dom Pobytu "Aktywny Senior" przy ul. Mickiewicza 57 w Toruniu,
2.    Dzienny Dom Pobytu "Seniorzy Razem" przy ul. Podgórskiej 2 w Toruniu,
3.    Dzienny Dom Pobytu "Senior+" przy ul. Bydgoskiej 74 w Toruniu,
4.    Dzienny Dom Pobytu "Senior+" przy ul. Bydgoskiej 52 w Toruniu,
5.    Dzienny Dom Pobytu "Radość" przy ul. Watzenrodego 15 w Toruniu.

Na utworzenie każdego z powyższych ośrodków pozyskano dotacje z programu
„Senior+” lub dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Dzienny Dom Pobytu Senior + przy ul. Poznańskiej 296c 



łączna powierzchnia pomieszczeń: 166,45 m kw.,
budynek jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
dla seniorów będą dostępne indywidualne szafki,
pomieszczenie ogólnodostępne jest wyposażone w stoły, krzesła, kanapy, fotele
i pełnią funkcję sali spotkań/jadali, 
aneks kuchenny jest wyposażony w sprzęty, urządzenia i naczynia do
przygotowania i spożycia posiłków, 
sala ćwiczeń do utrzymania lub zwiększenia aktywności ruchowej lub
kinezyterapii wyposażone w podstawowy sprzęt, odpowiedni do potrzeb i
sprawności seniorów (materace, leżanka, rotory, drabinki, drobny sprzęt do
ćwiczeń indywidualnych),
łazienka wyposażona w 2 toalety (dla kobiet i mężczyzn), umywalkę i prysznic z
krzesełkiem, 
pomieszczenia administracyjne. 

fot. TCUS
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